Promittentes nos burgenses, consules et communitas predicti, iuramentis
nostris [...].

In quorum omnium premissorum testimonium et roboris firmitatem, nos dicti
burgenses, consules et communitas ville Paternyaci sigillum dicte communitatis
nostre hinc presenti littere duximus apponendum. 

Datum quinta die mensis februarii, anno domini millesimo tercentesimo
quadragesimo septimo, sumpto in diocesi Lausannensi in annunciacione domi-
nica.

Nos dictus Amedeus comes Sabaudie volentes et cupientes bonam fidem
agnoscere et a veritate deviare nolentes, volumus et concedimus burgensibus
nostris Paternyaci consulibusque et communitati dicti loci quod dicte concessio-
nes nobis facte per eosdem et in dicta littera contente elapsis dictis decem annis
ipso facto casse, inanes et irrite nulliusque valoris perpetuo censeantur et exi-
stant, nec ulterius dicta littera elapso dicto decennio fidem faciat in iudicio vel
extra, quia sic inter nos et ipsos actum extitit et conventum, promittentes

a

 bona
fide nostra loco iuramenti omnia et singula supradicta rata, grata et firma habere,
tenere et inviolabiliter observare, nec contrafacere per nos vel per alium in futu-
rum nec consentire alicui contravenire volenti in predictis.

In quorum omnium premissorum testimonium, nos dictus comes Sabaudie si-
gillum nostrum presentibus litteris duximus apponendum.

AC Payerne, E 1/9, 

parchemin original 

42 x 61 cm, queue pour un sceau pendant manquant.  
Ed. MDR XXVII, p. 108.

a

Le ms. porte 

protentes.
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195. Le comte Amédée VI de Savoie jure de respecter les franchises de 
Payerne, qu’il confirme.

1354 août 14. Moudon

AC Payerne, E 1/10,

 parchemin original 

23,5 x 8 cm, fragments de sceau pendant en cire rouge
fort abîmé. – 

Copie

 et traduction: AC Payerne, E 7, no. 20.     

196. Condamnés à une composition de 3000 florins à la suite de divers 
crimes et délits, les habitants de  Payerne ont versé 1300 florins et le 

comte Amédée VI les déclare quittes du reste.

1358 décembre 7. s. l.

AC Payerne, E 1/10,

 parchemin original,

 34 x 14,5 cm, sceau pendant du comte.  

197. Le comte Amédée VI de Savoie enjoint aux habitants de Payerne 
d’obéir à l’avoué nouvellement désigné.

1363 décembre 6. Yverdon

Amedeus comes Sabaudie universitatis, comunitatis Paterniaci et mandamenti
eiusdem, fidelibus nostris dilectis salutem. Cum nos Franciscum Dorseyns do-
micellum fidelem nostrum, advocatum Paterniaci constituerimus, vobis precipi-
mus et mandamus quatenus dicto Francisco dum in dicto nostro advoerie officio
tanquam vero advocato nostro pareatis in omnibus et efficaciter intendatis qua-
tenus volueritis nobis complacere.

Datum Yverduni die sexta decembris anno domini millesimo tercentesimo
sexagesimo tercio. 

AC Payerne, E 1/11, 

parchemin original 

33,5 x 6,5 cm, fragment de sceau pendant. – 

Copie

 et
traduction: AC Payerne, E 7, no. 28.  

198. Réversale du comte de Savoie Amédée VI en faveur des habitants 
de  Payerne  qui  lui  ont  octroyé  un  subside  de  300  florins, 

dont  il 
requiert le versement.  

1381 [st. ann.] / 1382 [n. st.] mars 6. Chambéry

AC Payerne, E 1/11,

 acte original 

sur papier, 30,5 x 14 cm, sceau de cire rouge apposé.
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199. Réversale du comte Amédée VI de Savoie en faveur des habitants 
de Payerne qui lui ont octroyé 300 florins d’or.

1381 [st. ann.] / 1382 [n. st.] mars 6. Chambéry

AC Payerne, E 1/11, 

parchemin original,

 34,5 x 10,5 cm, sceau pendant de cire rouge très altéré.
– 

Copie

 et traduction: AC Payerne, E 7, no. 32.

200. Le comte Amédée VII de Savoie jure de respecter les franchises 
de Payerne, les habitants lui jurent fidélité et obéissance.

1384 juillet 3. Payerne

AC Payerne, E 1/12,

 parchemin original

 46 x 27,5 cm, sceau pendant du comte en cire verte sur
entrelacs de soie verte; contresceau de cire rouge. –

 Copie

 et traduction: AC Payerne, E 7, no. 33.

201. Le comte Amédée VIII de Savoie jure de respecter et maintenir 
les 

franchises 

de

Payerne, 

les

 habitants 

lui 

prêtent 

hommage

et 

lui 
jurent d’être fidèles et bons sujets.

1399 décembre 30.  Payerne

AC Payerne, E 1/15,

 parchemin original 

42 x 37 cm, sceau équestre pendant du comte en cire ver-
te sur entrelacs de soie verte, avec un contresceau de cire rouge. – 

Copie

 et traduction: AC Pay-
erne, E 7, no. 37. 

202.  Requis  de  prendre  part  à  la  promulgation  des  ordonnances 
municipales

1

, le lieutenant de l’avoué de Payerne refuse en raison de 
l’interdiction signifiée par le procureur de Vaud.

1415 juin 24. Payerne

Noverint universi harum seriem litterarum inspecturi et tenorem earumdem au-
dituri quod anno domini millesimo quatercentesimo decimoquinto die festi nati-
vitatis beati Iohannis Baptiste hora sexta vel quasi infra villam Paterniaci
Lausannensis diocesis ante domum habitacionis Iaqueti Meller, burgensis dicti
loci Paterniaci, in carreria publica, Iaquetus Thome et Iohannes Crostel filius
quondam Mermeti Crostel, rectores et gubernatores predicte ville Paterniaci exi-
stentes ante conspectum et in presencia honorabilis viri Vuillermi Paquerot de
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Paterniaco, locumtenentis advocacie ville Paterniaci pro parte nobilis et potentis
viri domini Gaspardi de Montemaiori, domini Villarii Salleti, advocati dicte ville
Paterniaci predicte Lausannensis diocesis, dictumque Vuillermum Paquerot
locumtenentis nomine et ex parte consilii et comunitatis dicte ville Paterniaci hu-
militer requisierunt virtute iuramenti sui prestiti et facti de conservando et prote-
gendo libertates, usus et consuetudines dicti loci Paterniaci quatenus personaliter
veniret in cappella beate Marie Virginis Paterniaci ubi dicta die festi nativitatis
beati Iohannis Baptiste consuevit ab antiquo convenire et congregari comunitas
ville predicte Paterniaci et ibi audire et vidire